МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От 15.04.2021г.                                                                                                            № 37
О привлечении работников  ОО

к проведению ГИА.

В целях обеспечения информирования работников, привлекаемых к организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пункте проведения экзамена, о времени проведения экзамена и месте расположения пункта проведения экзамена, приказываю:
1. Муниципальному координатору ГИА (Юрасовой В.Г.)

1.1. Обеспечить информирование руководителей ОО о привлечении работников к работе в составе руководителей ППЭ, членов Государственной  экзаменационной комиссии, ассистентов, организаторов экзаменов в ППЭ, технических специалистов при проведении ГИА на территории Кузоватовского района не ранее, чем за три рабочих дня до проведения экзамена, а также о необходимости осуществления контроля за участием работников в проведении ГИА.
1.2. Обеспечить  в установленном порядке внесение в региональную информационную систему изменений в составе руководителей ППЭ, организаторов экзаменов в ППЭ, технических специалистов.

2. Руководителям ОО:

2.1. Обеспечить под роспись информирование работников, привлекаемых к проведению ГИА, о сроках, местах, порядке поведения ГИА, ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления с экзамена и мерах дисциплинарного и административного воздействия в отношении работников, нарушивших установленный порядок проведения ГИА.
2.2.  Издать приказ о командировании работников в ППЭ для обеспечения соответствующей деятельности в составе составе руководителей ППЭ, организаторов экзаменов в ППЭ, технических специалистов, специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ не ранее, чем за 3 дня до проведения экзамена по соответствующему предмету.
2.3. Ознакомить работника  под роспись с приказом о командировании в ППЭ с вручением ему копии приказа не ранее чем за три дня до проведения экзамена государственной итоговой аттестации по соответствующему учебному предмету.

2.4.  Обеспечить контроль за участием работников в проведении ГИА.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник  МУ

«Управление образования»
	[image: image1.jpg]

	           Е.П. Чамкаева